

Fårvang Autoværksted
Jernbanegade 27
8882 Fårvang

Att.: Ingelise Pedersen
nels@pedersen.mail.dk

4.august 2017

Miljøtilsyn hos Fårvang Autoværksted, Jernbanegade 27, 8882 Fårvang d. 01.08.2017

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2017.

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn.

På tilsynet blev der fulgt op på de indskærpelser, der blev foretaget i forbindelse med kampagnetilsynet i 2016. Indskærpelserne omfattede virksomhedens oplag af spild-, smøre- og fyringsolie.

Spildolie

Ved tilsynet konstaterede jeg, at den alarm, som overvåger mellemrummet i spildolietanken er uløst. Dette indikerer, at der er væske i mellemrummet, og at tanken muligvis er defekt.

Fårvang Autoværksted har efterfølgende undersøgt forholdet. Og det har vist sig, at der er kommet vand ind i mellemrummet mellem den inderste og den yderste tank. ABAS, leverandør af tanken har oplyst, at det kan ske, hvis tanken står ude, da der kan være små utætheder øverst i tanken, hvor regn kan sive ind. Der vil blive leveret en ny tank i løbet af kort tid.

Silkeborg Kommune henstiller til at Fårvang Autoværksted orienterer Silkeborg Kommune, når der er leveret en ny tank.

Fyrings- og smøreolie

Opbevaringen af fyrings- og smøreolie er fundet i orden og giver ikke anledning til yderligere opfølgning.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 8970 1509 eller LKW@Silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Lone Wilson
Biolog

Bilag 2

Tilsynsrapport

På baggrund af tidligere tilsyn har Silkeborg Kommune udført et prioriteret miljøtilsyn.

På tilsynet blev der fulgt op de forhold, som blev indskærpet i forbindelse med kampagnetilsynet i 2016. Forholdene vedrører virksomhedens opbevaring af smørolie, spilolie og fyringsolie.

Opbevaring af spildolie

Virksomhedens spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank på 700 l/1000 l. fra 2011. Ifølge virksomheden er tanken leveret af ABAS.

Det ser tilsyneladende ud til, at den alarm, som overvåger mellemrummet mellem de to tanke er udløst, hvilket kunne indikere, at tanken er defekt (se bemærkning i tilsynsbrevet).



Alarm til overvågning af mellemrum



Mærkat på tank

Tromler til opbevaring af smørolie

2 stk. 200 l. tromler til opbevaring af smørolie var placeret på spildbakke. Plastdunke til opbevaring af sprinkler- og kølervæske var placeret på spildbakke.



Opbevaring af sprinkler- og kølervæske

Fyringsolietank

Virksomheden anvender en tidligere dieselolietank til opbevaring af fyringsolie. På sugerøret er der etableret ventil ved overgang mellem tank og sugerør.



Bilag 1

Opsummering af tilsynet,

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med virksomhedens opbevaring af smøreolie, spildolie og fyringsolie.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Tilsynet har givet anledning til fastholdelse af indskærpelse om opbevaring af spildolie.
Konklusioner på egenkontrol	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	Henstilling er endnu ikke bragt i orden.